Акционерное Общество
(Дальневосточная распределительная сетевая компания)

(АО (ДРСК))

Протокол ЛЬ б24lNIР -ВП
Закупочной комиссии по итогам открытого электронного запроса цен:

кВакуумные вьrкпючаmелш) закупка 15 разdел 1.2.

г. Благовещенск ,, УLr, /О 2017

Еис м з1705494540 мсп
СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: Открытый электронньй запрос цен: <Вакуумные
вьlкпючаmелuD.
Плановая стоимость закупки: 2 159 460.00 руб. без yleTa НДС.
Закупка 15 раздел 1.2. ГКПЗ 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО (ДРСК)) 2 уровня

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмоmренuu рвульmаmов оценкu заявок Учасmнuков
2. Об оmклоненuе заявокучасmнuков
3. О прuзнанuu заявок сооmвеmсmвуюlцuмu условuям,Щокуменmацuu о закупке
4. О ранэtсuровке заявок
5. О вьtборе побеdumеля запроса цен.

РЕШИЛИ:
По вопросу }lЪ 1

1. Признать объем полученной информации достаточным дJIя принятиярешения.
2. Принять цены, полу{енные на процедуре вскрытия конвертов с зЕlявкilми 1пrастников

цен.
lYs Наuменованuе учасmнuка ч ezo odpec Преdмеm заявкu на учасmuе в запросе цен

1 Общество с ограниченной ответственностью
"ЭлектротехническЕUI компания "Энерготранс" "

иннлшп 27 2з049,7 88 l 2,7 250 l 00L
огрн |022701.197650

Щена без Н,,ЩС: 1б84391.00 руб,
(1987581.38 руб. с НЩС)

2 Общество с ограниченной ответственностью
"ТоргПрофи"
инн/кпп 7728860808/77280 1 00 1

огрн 5137746020980

Щена без Н.ЩС: 2159458.00 руб,
(2548160.44 руб. с НДС)

3 Общество с ограниченной ответственностью
"Электросистемы"
инt{/кпп 27 2| I2,7 7 8з l 27 240 I 00 |

огрн |052740|65697

Щена без Н.ЩС: 1687433.92 руб
(199l 172.0З руб. с НДС)

4 Общество с ограниченной ответственностью
"Сибирские энергетические технологии"
ин}l/кпп з 8 1 1 094301/38 1 1 01 001

I_|eHa без Н.ЩС: 2110169.49 руб.
(2490000.00 руб. с НЩС)

огрн 10538l l|47з78

5 Общество с ограниченной ответственностью
Hal^rHoe производственное объединение
Сибэлектрощит
инrvкпп 5501 08791 8/5501 0 1 00 1

огрн 1055501059448

Щена без Н.ЩС: 1975084.75 руб
(2330б00.01 руб, с Н,ЩС)

6 Общество с ограниченной ответственностью
"элЕгиlI"
иннкпп 2464| |9440124640 1 00 1

огрн l|52468022046

I_{eHa без Н.ЩС: 1759322.03 руб,
(2076000.00 руб.с НДС)

побеdumеля I5 1.2

По вопросу Л} 2
отклонить ооо к ь) от

Осцования для отклонения
Предlоженный выключатель укомплектован электро-магнитным приводом, что не соответствует
опросным листам на ПС: Золотая, Корейский поселок, Г[лемрепродуктор, СРЗ. (прркинно-моторный
привод)

Отклонить ООО "Сuбuрскuе энерzеmuческuе mехноло?лlu" от далlьнейшего
Ja1UUJuU r рtrflи.

Основання для отклонения
Предложенный выключатель укомплектован пружинно-магнитным приводом, что не соответствует
опросным листам на ПС: Золотая, Корейский поселок, Племрепродуктор, СРЗ. (пруlкинно-моторный
привод).

отклонить ооо НПо от

ОТКЛОНИТЬ ООО <ЭЛЕГИЯ> ОТ

Основания для отклонения
Предложенный выключатель укомплектован электро-магнитным приводом, что не соответствует
опросным листам на ПС: Золотм, Корейский поселок, Племрепродуктор, СРЗ. (пружинно-моторный
привод)
В пред-гrожении )л{астника не }кЕван гарантийный срок на оборулование, что не соответствует
условиям rryнкта 3.7. технического задания закупочной документации (не менее, чем на 60 месяцев)

По вопросу Лl} 3
Признать зzulвки ООО "Элекmроmехнuческая компанлtя "Энерzоmранс||||, ООО

"Элекmросuсmемы" соответствующими условиям rЩокументации о закупке и принять их
к дальнейшему рассмотрению.

Основания для отклонения
В коммерческом предложении уrастника гарантийный срок на оборудование составляет 24 месяца со
дня ввода в эксплуатацию, что не соответствует условиям пункта 3.7. технического задания
закупочной документации (не менее, чем на 60 месяцев).
Участник не является субъектом малого и среднего предпринимательства, так как сведения о нем
отсугствуют в едином реестре субъектов мtlлого и среднего предпринимательствц в соответствии с
Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 Ns209-ФЗ <О развитии м:lлого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации) и п. l4(2) <<Положения об особенностях rIастия
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц, годовом объеме таких закупок и порядке расчета указанного объема> угв.
постановлением Правительства РФ от 11.12.20|4 Ns 1352 (в редакции от 26.0'1.20lб N9 7l9), что не
соответствует п, 3.2.2 и п 2.5.1 ,Щокрлентации о закупке и п. 5 Извещения, в которых установлено
следующее ,требование:

)п{аствовать в закупке мог},т только субъекты мЕlлого и среднего
предпринимательства.

Страница 2 из 3

Меспо в
аmоzовоil

ранхruровке
Наuменованuе u adpec учасmнuка

Цена залвкu на
учосmае в запросе цен,

руб. без Н!С

Прuмененuе
прuорumеmа в

сооmвеIпсmвuu с 925-
пп

1 место

Общество с ограниченной
ответственностью
" Электротехническая компания
"Энерготранс""
125З62, г. Москва, ул. Водников, д.2,
стр.2

1 684 391.00 неm

2 место

Общество с ограниченной
ответственностью " Электросистемыtl

680000, Хабаровский край, город
Хабаровск, улица Тургенева, 34

1 687 433.92 неm

Проmокол выбора побеdumеля ОЗIt закупка l5 разdел I.2.

По вопросу М 4
у итогов зzuIвок:

По вопросу Л} 5
Признать победителем по запросу цен <BaKyyMHbIe вьrкпючаmелш) (закупка 15 р. 1.2.)

у{астника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности
дJIя заказчика: ООО "Электротехническая компания "Энерготрансllll (|25З62, г. Москва,
ул. Водников, д.2, стр.2.) Щена без Н.ЩС: 1684391.00 руб,(1987581.38 руб. с НДС). Срок
поставки: Що 31.03.2018 (с правом досрочной поставки). Условия оплаты В течение 30
календарных дней с даты подписания чжта сдачи-приемки оборудования, товарной
накладной (ТОРГ-12). Гарантийный срок 60 месяцев с даты ввода в эксплуатацию, но не
более 66 мес. с даты поставки. Гарантия на защиту от коррозии 10 лет при отсутствии
механических повреждений. Срок действия оферты: <21> декабря 20l'7rода.

Секретарь Закупочной комиссии:

Елuсеева М.Г.

Иzнаmова Т,д.
397-307

Странича 3 из 3